
Bakalářská práce – kvízové otázky       Daniel Čáp 

PŘÍLOHA ČÍSLO 2 – SEZNAM OTÁZEK KVÍZU 

Přírodovědecká fakulta 

1. Například jaké obory můžeme na Přírodovědecké fakultě studovat? Fyzika, Chemie, 

Geografie, Matematika 

2. Jak dlouho probíhá výuka jednoho semestru na Přírodovědecké fakultě? 13. týdnů 

3. Na hlavní budově Přírodovědecké fakulty na ulici 17. listopadu, se v 6. patře nachází 

jedna zajímavost, o kterou se jedná? Špagetárna 

4. Jaký je celkový počet studentů Přírodovědecké fakulty? 3542 

5. V jakém roce byla založena Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého? 1958 

6. Jaké je nejvyšší postavení v rámci vedení fakulty? Děkan 

7. Jak se jmenuje muzeum vědy, přírodních a společenských jevů? Pevnost poznání 

8. Jak se jmenuje areál, na kterém stojí hlavní budova PřF, hlavní menza a některé 

koleje? Envelopa 

9. V jakém roce byla postavena hlavní budova PřF? 2009 

10. Z jakého materiálu je obložena fasáda hlavní budovy PřF? Brazilský mramor 

Pedagogická fakulta 

1. Jak se jmenuje studentský spolek Pedagogické fakulty, který podněcuje diskuzi a 

inovace ve vzdělávání? Otevřeno Olomouc 

2. Jak se nazývá společenská záležitost studentů 1. ročníku, po které se student 

zavazuje, že bude plnit své studijní povinnosti? Imatrikulace 

3. Jaká socha stojí před budovou Pedagogické Fakulty? Socha T. G. Masaryka  

4. Jakou kapacitu má nově postavená aula (rok 2013) na Pedagogické fakultě? 275 

míst 

5. Jak se nazývá malý obchůdek na v centru Olomouce poskytující studentům 

informace a prodává univerzitní zboží? UPoint 

6. Co označuje vysokoškolský titul Ph.D? Doktor (filozofie) 

7. Jak se nazývá poslední týden semestru? Zápočtový 

8. Co označuje pojem speciální pedagogika? Práce s lidmi se zdravotním postižením 

či omezením 

9. Kdo je momentálně děkanem Pedagogické fakulty? prof. Libuše Ludíková 

10. Jaké bylo dřívější využití budovy PdF? Vojenské velitelství - české, německé 

a sovětské 

Právnická fakulta 

1. V jaké části Olomouce se nacházejí budovy Právnické fakulty? Areál Envelopa 

2. Jaký památník se tyčí před budovami Právnické fakulty? Památník bojovníků za 

svobodu a demokracii 

3. V jakém roce došlo k otevření Právnické fakulty? V té době ještě pod názvem 

Profesura práva? 1679 

4. Jaká je standardní doba studia oboru Právo? 5 let 

5. Jak se jmenuje kruhová stavba, kde se nachází cvičná soudní síň? Rotunda 

6. Jaký titul lze získat po vykonání rigorózní zkoušky na Právnické fakultě? JUDr. 

7. Jakou barvou je označena Právnická fakulta v rámci Univerzity Palackého? Fialovou 

8. K čemu na Právnické fakultě slouží Studentská právní poradna? Studentská 

pomoc spoluobčanům, kteří nemají mnoho financí. 

9. Před rokem 1990 se v budovách fakulty konaly významné schůze. Koho? KSČM 

10.  Jak se jmenuje studentský spolek PF, pořádající právnické workshopy a 

přednášky? NUGIS FINEM 

 

 



Bakalářská práce – kvízové otázky       Daniel Čáp 

Fakulta tělesné kultury 

1. Kdy vznikla Fakulta tělesné kultury? 1990 

2. Co se dříve nacházelo v areálu FTK na Neředíně? Vojenská kasárna 

3. Komu v minulosti sloužila tělocvična Hynaisova? Německému obyvatelstvu 

4. Jak se nazývá Univerzitní hokejový tým? HC Univerzita Palackého v Olomouci 

5. Jakou barvou je označena Fakulta tělesné kultury v rámci Univerzity Palackého? - 

Tmavě zelenou 

6. K čemu slouží Aplikační centrum Baluo? Centrum zaměřené na výzkum, inovace 

a vzdělávání v oblasti pohybových aktivit a sportu 

7. Jaký obor z nabízených na FTK je nejžádanější? Fyzioterapie 

8. Jaká je kapacita Olomouckého hokejového stadionu, kde hraje zápasy i Univerzitní 

tým? 5500 

9. Univerzita Palackého nabízí celouniverzitní sportování za zvýhodněné ceny. Jak se 

tato nabídka sportu nazývá? Akademik sport centrum UP 

10. Jaká je praktická zkouška pro přijetí na obor Trenérství a sport - pedagogika 

volného času? 100 m plavání volným způsobem pod 2:35,00 

Filozofická fakulta 

1. Jak se nazývá studentský divadelní spolek, který reflektuje současné divadelní dění? 

Divá Báze 

2. Jak se nazývá studentský žurnalistický spolek, který píše vlastní časopis a 

internetové články? Helena v krabici 

3. Které budova (postavena již v roce 1566) je nejstarší budovou Univerzity vůbec? 

Jezuitská kolej https://cs.wikipedia.org/wiki/Jezuitsk%C3%A1_kolej_(Olomouc) 

4. Jak se nazývá nádherný parčík spadající pod FF, nacházející se blízkosti 

Bezručových sadů? Parkánové zahrady 

5. Jedna budova Univerzity Palackého má ve svém středu zbudovanou restauraci. O 

kterou budovu se jedná? Konvikt https://konviktolomouc.cz/ 

6. Jak se jmenuje studentské Univerzitní rádio, které se nachází v budově Konviktu? 

UpAir 

7. Jak se jmenuje největší divadelní, filmový a hudební spolek na Univerzitě? 

NABALKONĚ 

8. Jak se nazývá typ zkoušky, u které jsou pouze 2 možnosti hodnocení? (splněno, 

nesplněno) Kolokvium 

9. Jak se nazývá mezinárodní festival populárně-vědeckých filmů konaný pravidelně v 

Olomouci? AFO 

10. Jak se jmenuje akce organizována studenty UP, výhradně pro prváky konaná před 

začátkem zimního semetru, sloužící pro sblížení nových lidí? Seznamovák UP 

Lékařská fakulta 

1. Jak se jmenuje zubařská studentská nezisková organizace, která pořádá odborné 

přednášky a stáže? SDRUŽENÍ STUDENTŮ STOMATOLOGIE ČR 

2. Jak se jmenuje jeden z nejslavnějších českých plastických chirurgů, který studoval 

právě na LF UP? Bohdan Pomahač 

3. V jakém roce zahájila Lékařská fakulta svůj provoz? 1947 

4. Co je hlavní náplní oboru Soudní lékařství? - Provádět pitvy osob a určovat 

příčinu smrti 

5. V jakém roce byla otevřena budova nové teoretické ústavy? 2012 

6. Kde především probíhá praktická výuka studentů LF? Fakultní nemocnice 

Olomouc 

7. Co označuje vysokoškolský titul MUDr.? Doktor medicíny 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jezuitsk%C3%A1_kolej_(Olomouc)
https://konviktolomouc.cz/


Bakalářská práce – kvízové otázky       Daniel Čáp 

8. Co označuje vysokoškolský titul MDDr.? Doktor zubní medicíny 

9. Jak dlouho se studuje magisterský obor Všeobecné lékařství? 6 let 

10. Kdo momentálně (rok 2020) zastává funkci děkana LF?  

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

Cyrilometodějská teologická fakulta 

1. Jaký název nese spolek sdružující věřící studenty, který organizuje besedy, 

přednášky a prohlubování vztahu k Bohu? Vysokoškolské katolické hnutí 

Olomouc 

2. Vysokoškolské studium je rozděleno na 2 semestry, jaké? Zimní a letní 

3. Jaké formy studia lze na CMTF studovat? Bakalářský, Magisterský, Doktorský 

4. Která fakulta je doložena jako nejstarši fakultou Univerzity Palackého? A kdy fakulta 

vznikla? CMTF, 1573 

5. Jak se jmenuje kostel, kde se konají studentské mše? Kostel Panny Marie Sněžné 

6. Jaký název nese novobarokní kaple, stojící vedle hlavní budovy CMTF?  

Kaple sv. Jana Sarkandera 

7. Co se skrývá pod pojmem ISIC? International Student Identity Card 

8. Jaké je nejvyšší akademické vzdělání? Profesor 

9. Jak se nazývá velká posluchárna zejména pro vysokoškolské studenty, kde se 

mohou konat např. promoce? Aula 

10. Jakou barvou je označena CMTF v rámci Univerzity Palackého? Růžovou 

Fakulta zdravotnických věd 

1. Jaký je rozdíl mezi studiem FZV oproti studiu na Lékařské fakultě? Studium 

nelékařských oborů 

2. V jakém roce byla založena FZV? (nejmladší z fakult) 2008 

3. Jaké obory se například vyučují na FZV? Porodní asistentka, zdravotnický 

záchranář, dětská sestra 

4. Co obdrží úspěšní řešitelé Studentské vědecké odborné činnosti? Stipendium ve 

výši 2000,- Kč 

5. Jak se jmenuje rektor Univerzity Palackého?  

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

6. Jakou barvou je označena FZV? Žlutozelená 

7. Co se skrývá pod pojmem STAG? Slouží například k zapisování předmětů. Studijní 

agenda 

8. Jaký název nese DENNÍ forma studia? Prezenční studium 

9. Kolik stravovacích zařízení má UP? (menzy) 7 

10. Kolik ubytovacích zařízení má UP? (koleje) 12 

Katedra geoinformatiky 

1. Jaký název nese portál, který vznikl na půdě KGI sloužící například jako seznam 

rostlin botanické zahrady? BOTANGIS 

2. Kdy vznikla katedra geoinformatiky? 2001 

3. Jak se nazývá týden externích přednášek, který pořádá katedra Geoinformatiky pro 

své studenty? POOL 

4. Jak se nazývá metoda sledování pohybu očí, využívaná při studiu KGI? Eyetracking 

5. Co je hlavní náplní studia geoinformatiky? Tvorba map a práce s nimi 

6. Jaký materiál využívají 3D tiskárny dostupné na budově katedry? Plast, papír 

7. Jak se jmenuje jediný profesor kartografie v ČR? prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc. 

8. Jakým způsobem lze získat titul RNDr.? Složením rigorózní zkoušky 

9. Co se skrývá pod pojmem TYFLOMAPA? Mapa pro nevidomé 

10. Jak se jmenuje nejznámější české mapové zobrazení? (5514) Křovákovo 


